CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1195/2021

Poda  de  árvores  na  Rua  Gilberto
Gutierrez  Beltrão,  próximo  ao  numeral
835, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a poda
de árvores  na Rua Gilberto  Gutierrez  Beltrão,  próximo ao numeral  835,  no
Jardim Gisela.

Como é  de  conhecimento  comum,  em alguns  trechos  da  Rua
Gilberto Gutierrez Beltrão a iluminação pública encontra-se coberta por galhos
de  árvores,  em  outros  trechos  as  árvores  estão  no  centro  das  calçadas
atrapalhando o fluxo de pedestres.

Logo,  é  necessária  a  poda  de  algumas  árvores,  bem como o
replantio de outras para entregar um ambiente adequado à comunidade.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade do
Jardim Gisela.

SALA DAS SESSÕES, 21 de setembro de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br